(1) Epist. 7.^a ad Episcop. per Ital., c. 2.^a ed Vall.

effugiant. Pergite Vestras omnes curas cogitationesque in id potissimum conferre, ut Clerus sanctè scienterque instituatur, omnibusque virtutibus fulgeat, ut utriusque sexūs juventus ad morum honestatem, pietatem, omnemque virtutein sedulo formetur, ut salutaris sit studiorum ratio. Ac diligentissimè advigilate et prospicite, ne in humaniores litteras, severioresque disciplinas tradendas aliquid unquam irrepat quod fidei, religioni, bonisque moribus aduersetur. Viriliter agite, Venerabiles Fratres, et ne animo umquam concidatis in hac tanta temporum perturbatione et iniquitate, sed divino auxilio omnino freti, ac *sumentes in omnibus scutum inexpugnabile æquitatis et fidei, atque assumentes gladium spiritus quod est verbum Dei*, ne intermittatis omnium Catholicae Ecclesiae, et hujus Apostolicæ Sedis hostium conatibus obsistere, eorumque tela retundere et impetus frangere.

Interim vero dies noctesque, sublatis ad cœlum oculis, non desistamus, Venerabiles Fratres, clementissimum misericordiarum Patrem, et Deum totius consolationis, qui de tenebris facit lucem splendescere, qui potens est de lapidibus suscitat filios Abrahæ, in humilitate cordis nostris ferventissimis precibus indesinenter orare et obsecrare, ut per merita Unigeniti Filii Sui Domini Nostri Jesu Christi velit christianæ et civili reipublicæ auxiliariam porrigere dexteram, omnesque disperdere errores et impietates, ac divinæ suæ gratiæ lumine omnium errantium mentes illustrare illosque ad se convertere et revocare, quo Ecclesia sua Sancta optissimam assequatur pacem, et ubique terrarum majora in dies incrementa suscipiat, ac prosperè vigeat et efflorescat. Ut autem quæ petimus et quærimus facilius consequi possimus, ne cessemus adhibere primum depreca-

tricem apud Deum Immaculatam Sanctissimamque Deiparam Virginem Mariam, quæ misericordissima, et amantissima nostrum omnium Mater cunctas semper interemit hæreses, et cuius nullum apud Deum præsentius partocinium. Petamus quoque suffragia tum Sancti ejusdem Virginis Sponsi Josephi, tum sanctorum Apostolorum Petri et Pauli, omniumque cœlitum, et illorum præsertim, quos nuper Sanctorum fastis adscriptos colimus et veneramur.

Antequam vero dicendi finem faciamus Nobis temperare non possumus, quin iterum testemor et confirmemus, summa Nos uti consolatione, dum jucundissimo, Vestrum omnium conspectu fruimur, Venerabiles Fratres, qui tanta fide, pietate et observantia Nobis et huic Petri Cathedræ firmiter obstricti, ac ministerium Vestrum impletentes majorem Dei gloriam, et animarum salutem omni studio procurare gloriarnini, qui que concordissimis animis, atque admirabili sane cura et amore una cum aliis Venerabilibus Fratribus totius catholici orbis Episcopis et fidelibus Vestrae et illorum curæ commissis, gravissimas Nostras angustias et acerbitates modis omnibus lenire et sublevare non desinitis. Quocirca hac etiam occasione amantissimi æqué ac gratissimi animi Nostri sensus erga Vos, et alios omnes, Venerabiles Fratres, et ipsos fideles amplissimis verbis palam publice que profitemur. A Vobis autem exposcimus, ut cum ad Vestrás redieritis Diœceses velitis eisdem fidelibus vestrae vigilantiæ concreditis hos animi Nostri sensus Nostro nomine nuntiare, illosque certiores facere de paterna Nostra in illos charitate deque Apostolica Benedictio ne, quam ex intimo corde prosectam, et cum omnis vere felicitatis voto conjunctam Vobis ipsis, Venerabiles Fratres, et eisdem fidelibus impertire vehementer lætamur.